ENTIDAD: Municipalidad de San Miguel Pochuta

DIRECCION: 2a. Avenida 3-55 Zona 1, San Miguel Pochuta, Chimaltenango

HORARIO DE ATENCION: 8:00 AM a 05:00 PM

TELEFONO: 3399-0515

DIRECTOR: Jesus Maria Antonieta Zepet Pérez, secretaria Interina

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: Egla Abigail Pérez Quex

FECHA DE ACTUALIZACION: 03/09/2025

CORRESPONDE AL MES DE: AGOSTO

NUMERAL 20 - CONTRATACIONES POR COTIZACION Y LICITACION

NOG

No. CONTRATO

FECHA DE
ADJUDICACION

DESCRIPCION

NOMBRE DEL PROVEEDOR

MONTO ADJUDICADO

PLAZO DEL CONTRATO

FECHA DE APROBACION

DEL CONTRATO

23874880

02 -2024

9/10/2024

AMPLIACION SISTEMA DE AGUA
POTABLE CABECERA MUNICIPAL
POCHUTA, CHIMALTENANGO

CONSTRUCAMSA

Q 1,557,028.00

3 meses

24/10/2024

25080296

5-2025

23/01/2025

MEJORAMIENTO CALLE 5TA. CALLE
CASCO URBANO, POCHUTA,
CHIMALTENANGO

GRUPO RIOSA, SOCIEDAD ANONIMA

Q 514,000.00

4 meses

6/05/2025

25080261

4 -2025

23/01/2025

MEJORAMIENTO CALLE 4RTA. CALLE
CASCO URBANO, POCHUTA,
CHIMALTENANGO

GRUPO RIOSA, SOCIEDAD ANONIMA

Q 729,600.00

4 meses

6/05/2025

25080245

3-2025

23/01/2025

MEJORAMIENTO CALLE 3ERA. CALLE
CASCO URBANO, POCHUTA,
CHIMALTENANGO

GRUPO RIOSA, SOCIEDAD ANONIMA

Q 755,970.00

4 meses

6/05/2025

24634697

2-2025

6/01/2025

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA
POTABLE CABECERA MUNICIPAL,
POCHUTA, CHIMALTENANGO

MULTICONSTRUCCIONES MUY

Q 813,578.00

3 meses

6/05/2025

25454498

6-2025

11/03/2025

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL
CUESTA LA LUCHA, ALDEA LA
BENDICION, POCHUTA,
CHIMALTENANGO

CONSTRUCTORA SAMSON

Q 839,000.00

4 meses

18/03/2025

26131900

08-2025

12/05/2025

AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA
ALDEA LA CANDELARIA, POCHUTA,
CHIMALTENANGO

FB CONSTRUCCIONES

Q 853,225.00

4 meses

12/06/2025

20851340

13-2023

5/10/2023

AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA
OFICIAL MIXTA MARIA CHINCHILLA
POCHUTA, CHIMALTENANGO

CREARQ

Q 4,840,744.00

16 meses

26/09/2023

24632414

09-2025

31/12/2024

MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA
POTABLE CASERIO SAN RAFAEL,
POCHUTA, CHIMALTENANGO

GRUPO RIOSA, SOCIEDAD ANONIMA

Q 967,000.00

4 meses

12/06/2025




