ENTIDAD: Municipalidad de San Miguel Pochuta

DIRECCIÓN: 2a. Avenida 3-55 Zona 1, San Miguel Pochuta, Chimaltenango

HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 AM a 05:00 PM

TELÉFONO: 3399-0515

DIRECTOR: Jesús María Antonieta Zepet Pérez, secretaria Interina

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Egla Abigail Pérez Quex

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 03/09/2025 CORRESPONDE AL MES DE: AGOSTO

NUMERAL 20 - CONTRATACIONES POR COTIZACIÓN Y LICITACIÓN

NOG	No. CONTRATO	FECHA DE ADJUDICACIÓN	DESCRIPCIÓN	NOMBRE DEL PROVEEDOR	MONTO ADJUDICADO	PLAZO DEL CONTRATO	FECHA DE APROBACIÓN DEL CONTRATO
			AMPLIACION SISTEMA DE AGUA				
23874880	02 - 2024		POTABLE CABECERA MUNICIPAL	CONSTRUCAMSA			
		9/10/2024	POCHUTA, CHIMALTENANGO		Q 1,557,028.00	3 meses	24/10/2024
			MEJORAMIENTO CALLE 5TA. CALLE				
	5 - 2025		CASCO URBANO, POCHUTA,	,		4 meses	
25080296			CHIMALTENANGO	GRUPO RIOSA, SOCIEDAD ANÒNIMA	Q 514,000.00		6/05/2025
			MEJORAMIENTO CALLE 4RTA. CALLE				
	4 - 2025		CASCO URBANO, POCHUTA,	,		4 meses	
25080261		-, - ,	CHIMALTENANGO	GRUPO RIOSA, SOCIEDAD ANÒNIMA	Q 729,600.00		6/05/2025
			MEJORAMIENTO CALLE 3ERA. CALLE				
	3 - 2025		CASCO URBANO, POCHUTA,	,		4 meses	
25080245		23/01/2025	CHIMALTENANGO	GRUPO RIOSA, SOCIEDAD ANÒNIMA	Q 755,970.00		6/05/2025
24634697	2 - 2025		MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CABECERA MUNICIPAL, POCHUTA, CHIMALTENANGO	MULTICONSTRUCCIONES MUY	Q 813,578.00	3 meses	6/05/2025
24034037			MEJORAMIENTO CAMINO RURAL	WOLTICONSTRUCCIONES WOT	Q 813,378.00		0/03/2023
25454498	6 - 2025		CUESTA LA LUCHA, ALDEA LA BENDICION, POCHUTA, CHIMALTENANGO	CONSTRUCTORA SAMSON	Q 839,000.00	4 meses	18/03/2025
23434496		, ,	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA	CONSTRUCTORA SAIVISON	Q 659,000.00		10/03/2023
26131900	08-2025		ALDEA LA CANDELARIA, POCHUTA, CHIMALTENANGO	FB CONSTRUCCIONES	Q 853,225.00	4 meses	12/06/2025
20851340	13-2023		AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA OFICIAL MIXTA MARIA CHINCHILLA POCHUTA, CHIMALTENANGO	CREARQ	Q 4,840,744.00	16 meses	26/09/2023
	09-2025		MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERIO SAN RAFAEL,			4 meses	
24632414		31/12/2024	POCHUTA, CHIMALTENANGO	GRUPO RIOSA, SOCIEDAD ANÒNIMA	Q 967,000.00		12/06/2025